



Provincia di Cuneo

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** STRADE PROVINCIALI  
TRONCHI VARI  
LAVORI DI RIPRISTINO RETE IDROGRAFICA SUPERFICIALE LUNGO  
LE STRADE DELLA PROVINCIA DI CUNEO

**COMMITTENTE:**

Cuneo, 05/09/2014



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	<b>LAVORI A MISURA</b>								
1 D IN EE 065	<b>SPURGO DI FOSSI DI GUARDIA O CANALI. Ripresa di fossi di guardia o canali esistenti sia in terra che in muratura con allontanamento dei materiali di risulta e regolarizzazione delle scarpate. (Per la sicurezza EURO 0,047)</b>			5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00			5'000,00 5'000,00 5'000,00 5'000,00 5'000,00 5'000,00		
	SOMMANO...	m					30'000,00	0,30	9'000,00
2 A OEA MO 001 a	<b>Operaio specializzato</b>						10,00		
	SOMMANO...	h					10,00	29,65	296,50
3 A OEA MO 001 b	<b>Operaio qualificato</b>						10,00		
	SOMMANO...	h					10,00	27,60	276,00
4 C LST ES 020	<b>Escavatore da 150 HP (con manovratore).</b>						10,00		
	SOMMANO...	h					10,00	65,00	650,00
5 C LST PM 040	<b>Terna da 100 HP (con manovratore).</b>						30,00		
	SOMMANO...	h					30,00	62,00	1'860,00
6 C LST TR 010	<b>Autocarro 4 assi con portata fino a 24,0 t - con autista.</b>						10,00		
	SOMMANO...	h					10,00	48,00	480,00
7 C OED MO 090	<b>Miniescavatore semovente cingolato con operatore carburante e lubrificante (durata minima 1 giorno di 8 ore)</b>								
	SOMMANO...						0,00	0,00	0,00
8 C OED MO 090 c	<b>peso 5,0 t</b>						45,00		
	SOMMANO...	h					45,00	43,00	1'935,00
9 C LST TR 045	<b>Nolo di pianale per il trasporto di macchinari stradali compreso il mezzo di traino con autista, carburante, lubrificante, il trasporto in loco per il tempo effettivo di impiego</b>						5,00		
	SOMMANO...	h					5,00	31,50	157,50
	A RIPORTARE								14'655,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								14'655,00
10 C OED SR 005	Smaltimento di rifiuti derivanti da scavi in genere (sbancamenti, scavo fossi e banchine, scavo cunette, attraversamenti stradali ecc.), fresature e demolizioni varie escluso materiale contenente fibre di amianto, depositati in idonei siti autorizzati.								
	SOMMANO...	t					110,00		
							110,00	12,55	1'380,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro								16'035,50
	TOTALE euro								16'035,50
	A RIPORTARE								

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	<b><u>RIEPILOGO COSTI SICUREZZA</u></b>		
	<b>TOTALE PROGETTO (lavori e sicurezza)</b>	euro	<b>16'035,50</b>
	<i>di cui per la sicurezza</i>		
	<i>COSTI SICUREZZA (speciali)</i>		0,00
	<i>COSTI SICUREZZA (diretti)</i>		357,94
	<b>TOTALE COSTI SICUREZZA</b>	euro	<b>357,94</b>
	Cuneo, 05/09/2014		
	A RIPORTARE		

COMMITTENTE:

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
<b>RIPORTO</b>	
<b>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</b>	
A1) Importo lavori soggetto a ribasso A misura euro	16'035,50
A2) Costo della manodopera da non sottoporre a ribasso euro	1'671,52
Lavoro al netto costo manodopera euro	14'363,98
A3) Oneri speciali per la sicurezza (non soggetti al ribasso) secondo D.Lgs. 81/2008; vedi stima A misura euro	357,94
A1+A2+A3) IMPORTO A BASE D'ASTA euro	16'393,44
IMPORTO A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIBASSO euro	14'363,98
B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
B1) Lavori in economia e forniture vernice - I.V.A. inclusa euro	0,00
B2) Rilievi accertamenti e indagini euro	0,00
B3) Allacciamenti a pubblici servizi - I.V.A. inclusa euro	0,00
B4) Imprevisti - I.V.A. inclusa euro	0,00
B5) Acquisizione aree e immobili e pertinenti indennizi (compreso tecnico) - I.V.A. inclusa euro	0,00
B6) Accantonamento di cui all'Art.133 c.4 e 7 DLGS n° 163/2006 - I.V.A. inclusa euro	0,00
B7) Spese tecniche, di cui agli art. 90 c. 5 e 92 c. 7bis D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. (coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, ecc.....) - I.V.A. inclusa euro	0,00
B7 bis) Accantonamento 2% di cui all'art. 92 c. 5 D.L.gs. 163/2006 e s.m.i. euro	0,00
B8) Spese per attività tecnico-amministrativa connesse alla progettazione di supporto RUP e di verifica e di validazione - I.V.A. inclusa euro	0,00
B9) Spese per commissioni giudicatrici - I.V.A. inclusa euro	0,00
B10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche - I.V.A. inclusa euro	0,00
B11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal Capitolato Speciale d'Appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici - I.V.A. inclusa euro	0,00
B12) I.V.A. su importo a Base d'Asta pari a 22,00% euro	3'606,56
B12 bis) Contributo Autorità di Vigilanza euro	0,00
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE euro	3'606,56
IMPORTO TOTALE PROGETTO euro	20'000,00
TOTALE IMPORTO FINANZIATO euro	20'000,00
Cuneo, 05/09/2014	
<b>A RIPORTARE</b>	

COMMITTENTE: